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غیـــر محرمانـــه
دریــچه

دلنوشته عجیب خانم بازیگر 
نفیسه روشن از بازیگران سینما و تلویزیون در یک 
اســتوری اینســتاگرام خطاب به محمود احمدی نژاد 
رئیس جمهور اسبق نوشــت: »آقای احمدی نژاد کاش 
هنوز بودین... داشتیم زندگی می کردیم. امثال من بعد 
از شما، در دوره روحانی خان روزی هزار بار برای زندگی 
ســالم کردن مردیم و خاک شدیم. یکی مثل من دیگه 
نمی کشه. آقای احمدی نژاد کجایی؟ آقای احمدی نژاد 

تو رو خدا برگرد.«

 پیکر یک روحانی 
درسواحل مازندران پیدا شد

پیکر بی جان حجت الاسلام ابراهیم فاضل از آب های 
ساحلی جویبار استان مازندران از آب بیرون کشیده شد. 
پیکر وی برای تشــخیص علت مرگ به پزشکی قانونی 
منتقل شــده است. به گزارش شــفقنا، ابراهیم فاضل 
از چهار روز گذشــته در ســاحل کرفون بهنمیر مفقود 
شده بود. سرهنگ جعفری فرمانده انتظامی شهرستان 
جویبار گفت: جنازه حجت الاســلام فاضل ساعت 11 و 
30 روز پنجشــنبه در منطقه آب های ساحلی روستای 

گلدشت این شهرستان از آب بیرون کشیده شد. 

 اخراج4 دیپلمات آذربایجان 
4 دیپلمات وزارت خارجــه جمهوری آذربایجان در 
تهران و تبریز، به عنوان »عنصر نامطلوب« شــناخته و 
اخراج شدند. به گزارش تسنیم، گفته می شود این اقدام 
ایران در پاســخ به باکو در اخــراج دیپلمات های ایرانی 
انجام گرفته اســت. آذربایجان اوایل آوریل، 4 دیپلمات 

ایرانی را »عنصر نامطلوب« معرفی کرده بود. 

 عدم برگزاری همایش به دلیل کراوات
اســتان  وکلای  کانــون  نایب رئیــس  جویجــری 
خوزســتان با اشــاره به جلوگیری از برگزاری مراسم 
افتتاحیه همایش اتحادیه سراســری کانون های وکلای 
دادگســتری ایران در اهواز گفت: نیروی حراست محل 
برگزاری مراســم درخواست کرد که وکلا کراوات نزنند 
و به همین دلیل از برگزاری مراســم افتتاحیه همایش 
جلوگیری کردند. اسماعیل جویجری اظهار کرد: نیروی 
حراســت تالار گیت بوستان وابســته به سازمان آب و 
برق خوزســتان که محل برگزاری مراسم افتتاحیه این 
همایش بود، خواستار این بودند که وکلا کراوات خود را 
باز کنند و به همین جهت از برگزاری مراسم افتتاحیه 

جلوگیری کردند. 

احضار مدیران مسئول  دو روزنامه 
در پی درج مطالبی در روزنامه های جهان صنعت و 
اعتماد، مدیران مسئول این ۲ روزنامه برای پاسخگویی 
و ارائه مستندات در مورد انتشار مطالب غیر مستند به 
دادسرا احضار شدند. براســاس اعلام دادستانی تهران، 
افراد مورد اشــاره باید روز شنبه 1۶ اردیبهشت ضمن 
مراجعه به مرجع قضائی، مســتندات و توضیحات لازم 

درباره مطالب ادعایی منتشر شده را ارائه دهند. 

 

 

چه خبر از نمایشگاه کتاب تهران؟
درحالی که کمتر از یک هفته به آغاز سی وچهارمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران باقی ست با اظهار 
نظر مسئولان اینگونه به نظر می رسد که این دوره از 
نمایشگاه همانند شعارش گفتنی های بسیاری برای 
مخاطبان دارد. به گزارش  تسنیم، کمتر از یک هفته به 
آغاز سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
با شعار »آینده خواندنی است« باقی مانده و رفته رفته 
نه تنها رفت و آمدهای خیابان های محل برگزاری 
این نمایشگاه بیشتر شده بلکه با اظهار نظر مسئولان 
برگزاری این دوره اینگونه به نظر می رسد که نمایشگاه 
کتاب امسال گفتنی های بسیاری برای مخاطبانش 
دارد. در این زمینه نکته قابل توجه اینجاست که توجه 
مسئولان برگزاری و البته نمایندگان دولت به این 
نمایشگاه به گونه ای است که علاوه بر بهبود کیفیت 
ارائه خدمات به علاقه مندان کتاب درنظر دارند تا 
با برنامه ریزی دقیق تر این نمایشگاه را با توجه به 
انتشار اخبار داخلی و خارجی آن به عنوان ویترین 
فرهنگی کشورمان به اقصی نقاط دهکده جهانی 

معرفی کنند.
فرهنگ  ویترین  تهران  کتاب  نمایشگاه   

مردم ایران برای جهان است
دستیار رئیس جمهور در امر مردمی سازی دولت 
با اشاره به اهمیت برگزاری اینگونه نمایشگاه ها برای 
بازنمایی واقعیت فرهنگ و تمدن کشورمان اظهار 
داشت: نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، ویترین 
فرهنگ مردم ایران برای جهان است و دستخوش قرار 
دادن و تقلیل این ظرفیت  بزرگ، دور اندیشانه و عاقلانه 
نیست. سید احمد عبودتیان همچنین افزود: یکی از 
جلوه های فرهیختگی مردم ایران نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران است که هرساله در ایام اردیبهشت ماه 
برگزار می شود. وی با اشاره به حضور پرشور ناشران 
و استقبال مردم از این رویداد مهم فرهنگی، گفت: 
تقریباً تمام طیف های فکری و فرهنگی در نمایشگاه 
کتاب تهران حضور چشمگیر دارند و آثار و آخرین 
دستاوردهای علمی، پژوهشی و روایی خودشان را در 

این عرصه عمومی، عرضه می کنند.  
ارزیابی  کتاب  نمایشگاه  محیطی  ایمنی   

شده است
از سوی دیگر با درنظر گرفتن استقبال گسترده 
لبته مخاطبان خارجی از نمایشگاه  هموطنان و ا
کتاب کشورمان طی سنوات گذشته در این دوره 
از نمایشگاه هم مثل همیشه اهمیت ایمنی محیط 
برگزاری نمایشگاه در صدر دستور کار مسئولان 
مربوطه قرار داشته است به صورتی که مسئول ستاد 
پیشگیری و مدیریت بحران نمایشگاه کتاب ضمن 
تایید ارزیابی دقیق محل برگزاری نمایشگاه اظهار 
داشت: ارزیابی ایمنی محیطی و انعکاس ناایمنی ها، 
جانمایی محل های نصب علائم و تابلوهای خروج 
اضطراری، شناسایی فضاهای تخلیه امن اضطراری 
و تدقیق مسیرهای ویژه امدادی، از اقدامات ستاد 
پیشگیری و مدیریت بحران سی وچهارمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران، پیش از آغاز این رویداد 
است. عبدالجلال سعید، همچنین بیان کرد: این 
ستاد 1۶ عضو شامل نمایندگانی از سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر تهران، آتش نشانی، اورژانس، 
هلال احمر، مرکز بهداشت شمال تهران، خدمات 
شهری منطقه 7 و مناطق معین، ستاد بحران منطقه 
7، پلیس راهنمایی و رانندگی، پلیس انتظامی، 
سازمان آب و فاضلاب، شرکت توزیع نیروی برق، 
مخابرات، دبیرخانه HSE )بهداشت، ایمنی، محیط 
زیست( شهرداری تهران و دوام )داوطلبان واکنش 
اضطراری محله( است.مسئول ستاد پیشگیری و 
مدیریت بحران سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران همچنین گفت: ارزیابی ایمنی محیطی 
و انعکاس ناایمنی ها، عدم انطباق ها و ملاحظات 
هر یک از دستگاه های تخصصی به ستاد برگزاری، 
جانمایی محل های نصب علائم و تابلوهای خروج 
اضطراری، شناسایی فضاهای تخلیه امن اضطراری و 
تدقیق مسیرهای ویژه امدادی از دیگر اقدامات ستاد 
پیشگیری و مدیریت بحران سی وچهارمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران، پیش از برپایی نمایشگاه است.
 امکان استفاده از یارانه اعتباری خرید کتاب 

در بخش حضوری
در همین حال، با درنظر گفتن تعیین یارانه برای 
علاقه مندان به خریداران کتاب در قشر های مختلف 
از جمله طلاب، اساتید دانشگاه، اعضای هیأت های 
علمی، دانشجویان و دانش آموزان که به نوعی مخاطبان 
اصلی نمایشگاه هستند، قبل از برگزاری گمانه زنی های 
مختلفی نسبت به چگونگی امکان استفاده از این یارانه 
توسط مخاطبان مطرح شده بود تا جایی که اخیراً 
سخنگو و قائم مقام نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
در پیامی که در فضای مجازی منتشر کرد از فراهم 
شدن امکان استفاده از یارانه اعتباری خرید کتاب در 
بخش حضوری سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی 

کتاب تهران خبر داد.
 تعیین تعرفه های پستی برای ناشران

حضور  امکان  ایجاد  با  امسال  دیگر،  سوی  از 
کتابفروشی ها در نمایشگاه کتاب به صورت مجازی، یکی 
از مهمترین مواردی که مطرح شده بود هزینه  تعرفه های 
پستی برای ارسال کتب خریداری شده از سوی مخاطبان 
بود. به این ترتیب با درنظر گرفتن اینکه ناشران در این 
دوره از نمایشگاه بین المللی کتاب تهران علاوه بر ارسال 
کتاب های خریداری شده در بخش مجازی نمایشگاه 
توسط سامانه »پسُت کتاب«، امکان تحویل کتاب در 
فضای نمایشگاه به صورت حضوری و همچنین ارسال از 

طریق خود ناشر را نیز خواهند داشت.

خبــــر

آرمان ملی:وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دیدار با 
جمعی از نمایندگان تشکل های صنفی مطبوعاتی با اشاره به 
ضرورت حمایت از مطبوعات کاغذی و مجازی گفت: تصویب 
اختصاص یک درصد از بودجه هزینه ای کلیه دستگاه های 
اجرایی کشور برای امور فرهنگی و رسانه ای و توزیع ۵0 درصد 
آن توسط وزارت ارشاد، سبد حمایتی از مطبوعات در بودجه 
140۲ را به طور چشمگیری ارتقا می بخشد که این حمایت 

باید برای تولید محتوا و توسعه مخاطب هزینه شود. 
به گزارش روابط عمومی معاونت مطبوعاتی و اطلاع رسانی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، در جریان ملاقات های 
وزیر فرهنگ با اصحاب رسانه، پنجشنبه )14اردیبهشت( 
نمایندگان چند تشکل صنفی مطبوعاتی با محمدمهدی 
اسماعیلی، وزیر فرهنگ دیدار و گفت وگو کردند. وزیر ارشاد در 
این دیدار پس از شنیدن نقطه نظرات و دیدگاه های افراد که 
در قالب شورای مشورتی مطبوعات داخلی گرد هم می آیند، 
به فعالیت ها و اقدامات وزارت فرهنگ برای رفع چالش های 

صنفی و حقوقی مطبوعات و اهالی رسانه اشاره کرد و گفت: 
مجموعه وزارت فرهنگ در راستای تعامل با اهالی رسانه، از 
پیشنهادهای راهگشا در زمینه ارتقای جایگاه مطبوعات و 
رسانه حمایت های لازم را به عمل خواهد آورد. اسماعیلی 
با یادآوری اقدامات معاونت مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت 
فرهنگ در جهت تقویت اقتصاد مطبوعات و امنیت شغلی 
اهالی رسانه گفت: تصمیمات اتخاذشده در زمینه افزایش 
آگهی های دولتی به مطبوعات، پرداخت یارانه حمایتی، 
توزیع کاغذ با قیمت مناسب و گسترش چتر حمایتی صندوق 
اعتباری هنر از خبرنگاران و روزنامه نگاران و الزام اجرای 
آیین نامه های حامی نیروی انسانی توسط صاحبان امتیاز 
نمونه ای از اینگونه اقدامات است. عضو شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه  گذار 
از دولت اسلامی به معنای حکمرانی اسلامی به سوی جامعه 
اسلامی از اهداف متعالی دولت مردمی است، گفت: نظام 
آرمانی که در سیاست های کلان و سخنان رهبر معظم انقلاب 

تبیین می شود، آنچنان که باید در بطن سیاست گذاری اجرایی 
کشور جاری نشده است بر این اساس جریان حمایتی باید با 
انگاره های فرهنگی مورد نظر رهبر معظم انقلاب پیوند بخورد؛ 
موضوعی که تحت عنوان اصلاح انقلابی ساختارهای فرهنگی 
از آن یاد می شود. وی یادآور شد: وزارت فرهنگ امسال پنج 
گزاره فرهنگی برگرفته از سخنان رهبر معظم انقلاب در 
سخنرانی نوروزی را به عنوان شاخصه های اصلی فعالیت، 
به نهادهای تاثیرگذار در عرصه فرهنگ ابلاغ کرده که با 
کمی سازی این شاخص ها می توان به نظام داوری بی طرفانه 
برای سنجش میزان تحقق آن ها دست یافت و بخش عمده 
حمایت های حوزه رسانه باید برای تولید محتوا و جریان سازی 
فکری در این راستا صرف شود. اسماعیلی در پایان با بیان 
اینکه تنظیم گری در عرصه رسانه در تقابل با آزادی اندیشه 
نیست، تاکید کرد: آزادی اندیشه را دستاورد انقلاب اسلامی 
می دانیم و از گفت وگوهای اقناعی با اهالی رسانه عمیقا 

استقبال خواهیم کرد. 

وزیر ارشاد: 

 حمایت از رسانه ها باید برای تولید محتوا صرف شود

عکسنامه     عکس:   حجت سپهوند    عاقبت دوستی با آدمها                  

 اینفوگرافیک

منبع:  ایرنا    اینفوگرافیک

آرمان ملی:مدیرعامل صندوق اعتباری هنــر و هیات همراه با 
حضور در منزل جمال شورجه تهیه کننده و کارگردان سینما، ضمن 
گفت وگو با این هنرمند پیشکسوت، در جریان روند درمانی وی قرار 
گرفت. به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی صندوق اعتباری هنر، 
ســید مجید پوراحمدی، مدیرعامل صنــدوق اعتباری هنر و هیأت 
همــراه با حضور در منزل جمال شــورجه تهیه کننــده و کارگردان 
ســینما، ضمن گپ و گفت  با این هنرمند پیشکســوت، در جریان 
رونــد درمانی وی قــرار گرفت. وی در این دیدار ضمن ابلاغ ســلام 
گرم وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی از طرف محمدمهدی اسماعیلی 
برای بهبودی کامل و شــفای عاجل این هنرمند آرزوی ســلامتی و 
توفیــق روزافزون کردند. رئیس هیات مدیره صندوق اعتباری هنر در 
ادامه از شورجه به عنوان هنرمندی متعهد، انقلابی و چهره شاخص 
ســینمای تراز انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و همچنین آثار تاریخی 
و مذهبی یاد کــرد و گفت: بدون تردید افرادی همچون ایشــان از 
سرمایه های گرانبها و ارزشمند کشورمحسوب می شوند که با تولید و 
تهیه آثار ماندگار هنری، کمک شــایانی به معرفی و اعتلای فرهنگ 
و هنر غنی ایران زمین به کار بســته اســت. پوراحمدی همچنین از 
شــورجه به عنوان الگویی نمونه و شاخص برای نسل جوان به ویژه 
فیلــم اولی ها یاد کــرد و گفت: بدون تردید تلاش زیاد و خســتگی 
ناپذیری ایشان برای ســاخت آثار هنری می تواند به عنوان چراغ راه 
این نسل قرار گیرد. مدیرعامل صندوق اعتباری هنر در بخش دیگری 
از ســخنان خود با اشاره به رســالت و وظیفه ذاتی این صندوق در 

حمایت و پشتیبانی از هنرمندان، تصریح کرد: باعث افتخار است که 
استاد شورجه از اعضا و خانواده بزرگ صندوق اعتباری هنر محسوب 
می شــود از این رو مصمم هســتیم تا با تمام تــوان و امکان خود تا 
بهبودی کامل ایشان در کنار این هنرمند شاخص و پیشکسوت کشور 
باشیم. درادامه این دیدار مشاور ساخت سریال یوسف پیامبر)ع( نیز 
با قدردانی و ســپاس از حضور مدیر عامل صنــدوق اعتباری هنر و 
نمایندگان وزیر محترم فرهنگ و ارشــاد اسلامی، به ارائه توضیحاتی 
از رونــد درمانی خود پرداخت. جمال شــورجه نیز با ذکر خاطراتی 
از دوران گذشــته به ویژه زمان ســاخت مجموعه یوسف پیامبر)ع(، 
ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره زنده یاد فرج ا... سلحشور کارگردان 
این مجموعه، گفت: خداوند را شــاکرم که با لطف و بزرگی خودش 
این قــدرت را به من اعطا کرده تا خیلی چیزهــا را درک کنم. وی 
تاکید کرد: امیدوارم بتوانم با به دست آوردن بهبودی کامل به صحنه 
تولید باز گردم و این ســریال را بسازیم و مأموریت ساخت این پروژه 
بزرگ تاریخی و مذهبی را به اتمام برسانیم.جمال شورجه کارگردان 
سینمای کشــور در پایان ضمن قدردانی مجدد از حضور نمایندگان 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی و صندوق اعتباری هنر در منزلش، 
برای همه هنرمندان و دولتمردان آرزوی سلامتی و توفیق روز افزون 
کرد. احمد مقیمی مشــاور وزیر در امور فرهنگی و اجتماعی مناطق 
محروم و سید احمد میرعلایی تهیه کننده پیشکسوت سینما و مدیر 
فرهنگی، نیز در این دیدار حضور داشــتند. چار عارضه مغزی شــده 

است، همچنان در حال ادامه درمان است.

جمال شورجه: 

 امیدوارم سریال »موسی)ع( « را خودم بسازم

آرمان ملی:فرهاد بشارتی بازیگر سینما، 
تئاتر و تلویزیون معتقد است مخاطب تشنه 
تولید آثار تصویری و نمایشی در حوزه کودک 
و نوجوان است و مدیران و مسئولان باید در 
این خصوص برنامه ریزی کنند. فرهاد بشارتی 
بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون که این روزها 
به عنوان یکی از اعضای هیأت داوران سومین 
جشنواره ملی تئاتر کودک و نوجوان ایثار 
حضور دارد، درباره این جشنواره به مهر 
گفت: جشنواره ملی تئاتر کودک و نوجوان 
ایثار سومین دوره برگزاری خود را سپری 
می کند. کلًا این جشنواره حرکت خوبی 
یثار و ازخودگذشتگی  است که فرهنگ ا

را به کودکان و نوجوانان نشان می دهد و 
آشنایی کودکان و نوجوانان با این فرهنگ 
می تواند برای آینده شان راهگشا باشد. وی 
ادامه داد: اگر جشنواره در فصلی برگزار شود 
که کودکان و نوجوانان متمرکز بر درس و 
حضور در مدارس نباشند بهتر است. در کل 
می توان گفت که جشنواره ملی تئاتر کودک 
و نوجوان ایثار هنوز خیلی راه برای رسیدن به 
اهداف خود دارد و باید با بازنگری و حمایت 
از طرف نهادها به سطح و کیفیت بالای خود 
برسد. بشارتی درباره وضعیت کنونی تئاتر 
کودک و نوجوان در سطح کشور، متذکر 
شد: باید همه جانبه به تئاتر کودک و نوجوان 

فکر شود زیرا هنرمندان و فعالان این عرصه 
مهجور مانده و حمایت خاصی نمی شوند. 
شاید با افزایش جشنواره ها توجه بهتر شود. 
این مهم را نباید فراموش کنیم که کودکان و 
نوجوانان آینده سازان کشور هستند و باید 
برای رشد فرهنگی آن ها به هنر و تولیدات 
هنری توجه ویژه ای شود. این هنرمند عرصه 
تئاتر و سینما یادآور شد: در حال حاضر در 
تلویزیون بسیاری از کارهایی که برای کودکان 
و نوجوانان تولید می شد تعطیل شده اند. در 
سینما هم طی سال های اخیر آنگونه که باید 
و شاید به موضوع تولید فیلم های کودک و 

نوجوان توجه نشده است. 

فرهاد بشارتی: 

مخاطب تشنه فیلم و تئاتر کودک و نوجوان است


